ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 28.11.2014 № 293 (в редакции постановленияАдминистрации города Новый Уренгой от 24.02.2025 № 60)

В соответствии с законами Ямало-Ненецкого автономного округаот 16.12.2004 № 81-ЗАО «Об административных правонарушениях»,от 27.06.2008 № 58-ЗАО «О наделении органов местногосамоуправления отдельными государственными полномочиямиЯмало-Ненецкого автономного округа по определению перечнядолжностных лиц, уполномоченных составлять протоколыоб административных правонарушениях», руководствуясь Уставомгородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга, Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 28.11.2014 № 293 «Об утверждении Перечнядолжностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченныхсоставлять протоколы об административных правонарушениях»(в редакции постановления Администрации города Новый Уренгойот 24.02.2025 № 60), изложив пункт 6 Перечня должностных лицорганов местного самоуправления, уполномоченных составлятьпротоколы об административных правонарушениях, в следующейредакции:

2

« №п/п Замещаемая должность Административныеправонарушения,предусмотренные КодексомРоссийской Федерацииоб административныхправонарушениях(далее - КоАП РФ)и Законом Ямало-Ненецкогоавтономного округа от 16.12.2004№ 81-ЗАО «Об административныхправонарушениях»(далее - 81-ЗАО)1 2 36. Департамент общественнойбезопасности и гражданскойзащиты Администрации городаНовый Уренгой:- начальник Управлениямуниципальной инспекции;- начальник отделамуниципального земельногоконтроля Управлениямуниципальной инспекции;- главный специалист отделамуниципального земельногоконтроля Управлениямуниципальной инспекции;- ведущий специалист отделамуниципального земельногоконтроля Управлениямуниципальной инспекции;- начальник отделамуниципального контроля всфере благоустройстваУправления муниципальнойинспекции;- главный специалист отделамуниципального контроля всфере благоустройстваУправления муниципальнойинспекции

Статья 4.3 81-ЗАО.Использование флага, герба,гимна, эмблемы либо инойсимволики муниципальногообразования в нарушениеустановленных органамиместного самоуправления правил;
статья 4.6 81-ЗАО.Воспрепятствование законнойдеятельности либо незаконноевмешательство в деятельностьорганов государственной властиавтономного округа или органовместного самоуправления(в отношении воспрепятствованиязаконной деятельности либонезаконного вмешательствав деятельность органов местногосамоуправления);
статья 6.2 81-ЗАО.Безбилетный проезд;
статья 6.3 81-ЗАО.Провоз багажа без оплаты;
статья 7.7 81-ЗАО.Нарушение установленногозапрета потребленияникотинсодержащей продукции ».

2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».

3
3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня его опубликованияи распространяет свое действие на правоотношения, возникшиес 01.03.2025.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин